
 

 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

Calendario scolastico 2019/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPR 275/199, regolamento sull’autonomia scolastica 

Vista la DGR IX/3318 del 18 aprile 2012 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 18 giugno 2019 

 

DISPONE 

SCUOLA  PRIMARIA 
 

● 12  settembre 2019   inizio attività didattiche : 
          Ore   8:25 – 12:30   classi  2^ - 3^- 4^- 5^ 

               Ore   9:30 – 12:00   classi  prime  plesso di  san pietro  

    Ore 10:00 – 12:00   classi  prime  plesso di  via  sturzo 

 

●  13 settembre 2019:    Ore 8:25 – 12:30    classi   prime 
             ore 8:25 – 12:30    classi  2^ - 3^- 4^- 5^ 

 

● Dal 16 settembre 2019: orario completo per tutte le classi (8:25 -16:30)   
 

Servizio pullman:  

               

 12 settembre 2019:   - per le classi  2^- 3^-  4^- 5^  è garantito sia all’andata che al  ritorno 

                                                - per le classi prime è garantito solo al ritorno (ore 12:30). 

● 13 settembre 2019:  il  servizio è garantito, per tutte le classi, sia all’andata che al ritorno. 
                                          

 

Sospensione   attività  didattiche 

 
 

         1    Novembre  2019      Tutti i santi 

         8    Dicembre   2019                                          Immacolata    

Dal  23   Dicembre   2019 al 6 Gennaio 2020            Vacanze natalizie   

Dal    9   Aprile al 14 Aprile 2020    Vacanze pasquali 

27 – 28 febbraio 2020                     (sospensione deliberata dal C.d.I. del 18/06/2019)               

        25   Aprile   2020     Anniversario della liberazione 

          1   Maggio 2020     Festa dei lavoratori 

          1   Giugno 2020                    (sospensione deliberata dal C.d.I. del 18/06/2019)               

          2 Giugno   2020                                                 Festa nazionale della Repubblica  

 8 maggio attività didattiche con orario antimeridiano per svolgere i  Giochi Sportivi 

Fine   delle    attività  didattiche   8  Giugno  2020  (orario 8:25- 12:30) 
 



 

 

 

 

 
 

  

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA  dell’INFANZIA 

 
 

● 5  settembre 2019  inizio attivita’   didattiche  
           Ore   8:00 – 12:00   bambini   di  4  e  5 anni   

           per  i bambini   di  3 anni (inserimento a scaglioni, secondo  specifico  calendario) 
 

 

●  6  settembre 2019:     Ore 8:00 – 13:00  bambini   di  4 e  5 anni   
                                                   per  i  bambini di 3 anni: secondo  specifico calendario 
 

 

● Dal 9  settembre  2019:   Orario completo 8:00 – 16:00 bambini   di  4 e  5 anni 
                                                per  i  bambini di 3 anni: secondo  specifico calendario 
 

                            

Servizio  pullman: 

           

● 5 settembre 2019: Il servizio è garantito solo alle ore 12:00 per  i bambini di 4 e 5 anni. 
● 6 settembre 2019: Il servizio è garantito sia all’andata che al ritorno per i bambini di 4 e 5 anni. 

                                                 

● Per i bambini di 3 anni il servizio sarà garantito, sia all’andata che al ritorno, alla fine del periodo di  

inserimento di tutti i bambini. L’inizio del servizio sarà, quindi, comunicato in seguito. 
 

Sospensione   attività   didattiche 

 
 

         1    Novembre  2019      Tutti i santi 

         8    Dicembre   2019                                          Immacolata    

Dal  23   Dicembre   2019 al 6 Gennaio 2020           Vacanze natalizie   

Dal    9   Aprile al 14 Aprile 2020   Vacanze pasquali 

27 – 28 febbraio 2020                     (sospensione deliberata dal C.d.I. del 18/06/2019)               

        25   Aprile   2020     Anniversario della liberazione 

          1   Maggio 2020     Festa dei lavoratori 

          1   Giugno 2020                     (sospensione deliberata dal C.d.I. del 18/06/2019)               

2    Giugno  2020                                               Festa nazionale della Repubblica 
 

 29 e 30 attività didattiche con orario antimeridiano (08:00 – 13:00)    
                                                                                    

  fine   delle    attività  didattiche  30  giugno 2020. 

 
                                      

 

 



 

 

 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
       

 

SCUOLA  SECONDARIA  STATALE  1° grado 
 

 

●   12 settembre 2019  inizio attivita’   didattiche  
          Ore   9:00 – 12:00  classi seconde   e terze 

               ore  10:00 – 12:00  classi  prime 

 

● Dal 13 settembre 2019: Ore 7:55 – 13:40   classi tempo  normale 
                                                   ore 7:55 – 16:15   classi a tempo prolungato      

 

servizio pullman: 

              

● 12 settembre 2019: il servizio è garantito, per tutte le classi, solo al ritorno (ore 12:00) 
                                     

● Dal 13 settembre 2019: il servizio è garantito, per tutte le classi, sia all’andata che al  ritorno.              
 

 

Sospensione   attività   didattiche 

 

         1    Novembre  2019      Tutti i santi 

         8    Dicembre   2019                                          Immacolata    

Dal  23   Dicembre   2019 al 6 Gennaio 2020            Vacanze natalizie   

Dal    9   Aprile al 14 Aprile 2020    Vacanze pasquali 

27 – 28 febbraio 2020                     (sospensione deliberata dal C.d.I. del 18/06/2019)               

        25   Aprile   2020     Anniversario della liberazione 

          1   Maggio 2020     Festa dei lavoratori 

          1   Giugno 2020                    (sospensione deliberata dal C.d.I. del 18/06/2019)               

          2 Giugno   2020                                                 Festa nazionale della Repubblica  

                                                   

 

 fine   delle    attività didattiche   8 giugno (ore 13:40 ) 
 

                                                                                                 
   Il Dirigente Scolastico 

                                                  Dott.ssa Giuseppina Aloisi 
                                                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi 
                                                                                                                                             dell'art.3 del D. Lgs. n.39/1993 
 

 


